

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ積0.8m3（平積0.6m3） 130m以下	単位	m 3	数量	100	単価	516.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.625	82,580	51,612	WK210340 単一 34号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						51,620		
単価						516.2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	25,935	7,209		
特殊作業員			人	0.278	26,145	7,268		
普通作業員			人	0.278	21,735	6,042		
耐候性大型土のう袋材		2t用丸形 径110cm×長110cm 長期対応3年	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	55,930	15,548	WK250500 単一 35号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		813		
計						79,880		
単価						7,988	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	W J 併用バイプロハンマ施工による H形鋼打込み	陸上 電動式 60kW 無し H400 6m以下 50≦Nmax<100	単位	本	数量	10	単価	28,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.588	25,935	15,249		
とび工			人	1.176	26,565	31,240		
普通作業員			人	0.588	21,735	12,780		
溶接工			人	0.588	28,455	16,731		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW H400	日	0.588	143,600	84,436	WK250010 単一 36号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	1.176	70,900	83,378	WK250040 単一 37号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		43,886		
計						287,700		
単価						28,770	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	W J 併用バイプロハンマ施工による H形鋼打込み	陸上 電動式 60kW 1箇所 H400 6m以下 50≦Nmax<100	単位	本	数量	10	単価	147,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.429	25,935	37,061		
とび工			人	4.286	26,565	113,857		
普通作業員			人	1.429	21,735	31,059		
溶接工			人	1.429	28,455	40,662		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW H400	日	1.429	143,600	205,204	WK250010 単一 36号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	2.857	70,900	202,561	WK250040 単一 37号	
継施工費		H 4 0 0	箇所	10	73,400	734,000		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		106,596		
計						1,471,000		
単価						147,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	単位	t	数量	1	単価	117,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		H400×400×13×21	t	1	117,900	117,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						117,900		
単価						117,900	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一23号	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	単位	t	数量	10	単価 73,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	2.1	40,950	85,995	
	橋りょう特殊工		人	4.9	34,230	167,727	
	溶接工		人	1.8	28,455	51,219	
	普通作業員		人	1.3	21,735	28,255	
	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	日	1.7	208,800	354,960	WK250420 単一 38号
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		43,244	
	計					731,400	
	単価					73,140	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	上部工架設・撤去工	架設 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	単位	t	数量	10	単価	23,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.62	40,950	25,389		
橋りょう特殊工			人	2.1	34,230	71,883		
普通作業員			人	0.41	21,735	8,911		
クローラクレーン運転		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	日	0.58	208,800	121,104	WK250420 単一 38号	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,313		
計						233,600		
単価						23,360	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	単位	m 2	数量	100	単価	1,566
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	0.45	25,935	11,670	
とび工				人	1.5	26,565	39,847	
普通作業員				人	0.27	21,735	5,868	
クローラークレーン運転		クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊		日	0.47	208,800	98,136	WK250420
諸雑費（率＋まるめ） 2%				式	1		1,079	単一 38号
計							156,600	
単価							1,566	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－26号	高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,935	25,935		
普通作業員			人	3.8	21,735	82,593		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						108,600		
単価						1,086	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	W J 併用バイプロハンマ施工による H形鋼打込み	陸上 電動式 60kW 無し H300 4m以下 50≦Nmax<100	単位	本	数量	10	単価	14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.303	25,935	7,858		
とび工			人	0.606	26,565	16,098		
普通作業員			人	0.303	21,735	6,585		
溶接工			人	0.303	28,455	8,621		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW H300	日	0.303	143,600	43,510	WK250010 単一 39号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.606	70,900	42,965	WK250040 単一 37号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		22,563		
計						148,200		
単価						14,820	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一28号	W J 併用バイプロハンマ施工による H形鋼打込み	陸上 電動式 60kW 無し H300 6m以下 50≦Nmax<100	単位	本	数量	10	単価 21,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.435	25,935	11,281	
とび工			人	0.87	26,565	23,111	
普通作業員			人	0.435	21,735	9,454	
溶接工			人	0.435	28,455	12,377	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW H300	日	0.435	143,600	62,466	WK250010 単一 39号
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.87	70,900	61,683	WK250040 単一 37号
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		32,428	
計						212,800	
単価						21,280	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	単位	t	数量	1	単価	109,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		H300×300×10×15	t	1	109,800	109,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						109,800		
単価						109,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,128,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	26,145	143,797		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	44,900	67,350		
運搬費等率 434%			式	1		916,377		
諸雑費 (まるめ)			式	1		476		
計						1,128,000		
単価						1,128,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,404,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	26,145	295,438		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60t吊	日	3.1	91,500	283,650		
運搬費等率 315%			式	1		1,824,127		
諸雑費(まるめ)			式	1		785		
計						2,404,000		
単価						2,404,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 99.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 100kmまで	t	1	5,900	5,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,900		
単価						5,900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	82,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	133	138	18,354		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	25,000	38,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						82,580		
単価						82,580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	104	138	14,352		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						55,930		
単価						55,930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW H400	単位	日	数量	1	単価	143,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	69	138	9,522		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.3	22,900	29,770		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1.3	60,400	78,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						143,600		
単価						143,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	70,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	120	138	16,560		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型（第1次）14.7MPa325L/min	供用日	1.3	41,800	54,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						70,900		
単価						70,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 100t吊	単位	日	数量	1	単価	208,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	121	138	16,698		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.31	127,000	166,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						208,800		
単価						208,800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW H300	単位	日	数量	1	単価	143,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	69	138	9,522		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.3	22,900	29,770		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1.3	60,400	78,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						143,600		
単価						143,600	円／日	